Sig+num mei Raymundi de Torrente Profundo, rectoris ec-
clesie Sancti Michaelis Castri Edralis et notarii eiusdem publici, 
qui hec scribi feci <...> et clausi.

Noverint universi quod ego Petrus de Exibis <...> confiteor 
et recognosco vobis venerabili et religioso fratri Bernardi Mercer, 
monacho et sacriste monasterii Sancte Marie Serratexio, quod 
solvistis et satisfecistis mihi <...> illas quinque libras et mediam 
monete Barchinonensis de terno.

Sig+num mei Raymundi de Torrente Profundo, rectoris ecclesie 
Sancti Michaelis Castri Edralis et notarii publici <...>.

390

1394, desembre, 24

Acords presos per la comunitat sobre la il·luminació de l’es-
glésia. La comunitat del monestir de Santa Maria de Serrateix 
estableix que els dies festius cremin contínuament dues candeles 
davant de l’altar de Santa Maria. També n’ha de cremar una 
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al cor perquè hom pugui cantar les matines, i una altra al 
faristol, per llegir els psalms i les antífones. Per tal de cobrir 
les despeses noves que això suposa, decideixen que l’ofici de 
sagristia rebi dues gallines i tres punyeres de cereals, meitat 
ordi i meitat civada, comprades a Pere d’Eixibís (doc. 389). 

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (29 × 41,5 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació.

Noverint universi quod ego ffrater Bernardus Mercer, mona-
chus et sacrista monasterii Sancte Marie de Serratexio. Attendens 
et sciens quod est longa consuetudo in dicto monasterio in tantum 
quod non est memoria in contrarium quod in diebus dominicis 
et festivis duodecim leccionum et in solempnitatibus Beate Marie 
sacrista dicti monasterii ponit et tenetur ponere et attendere duas 
candelas ante altare Beate Marie dicti monasterii, que candele ar-
dent semper ante dictum altare, in dictis diebus dum vitatorium 
cantatur pro matutinis et perfecto vitatorio una dictarum candela-
rum sufocatur et alia fertur in coro que semper uritur pro servicio 
et inluminacione legendi lecciones ad matutinas ultra illam que 
conburitur in lampiterna pulpiti sive feristol pro psalmis, antifonis 
et responsis legendis in matutinis et matutinis dictis, dicta candela 
que lata fuerat in dicto coro pro legendis leccionibus revertitur ante 
dictum altare que cum alia que remansserat extingta reincenditur 
et ibi ardent dum laudes perfecte cantantur in dicto coro, in dictos 
diebus, usquequo benedicamus dicitur. Et cumquisque teneatur in 
tantum potest summ beneficium meliorare id circo gratis et ex 
certa sciencia cum testimonio huius presentis publicii instrumenti 
perpetuo valituri de consensu et voluntate reverhendi prioris et 
domini fratris Berenguarii, Dei gratia abbatis dicti monasterii, et 
eius venerabilis conventus volo, hordino et instituo quod semper 
dictus sacrista dicti monasterii in dictis diebus dictas duas candelas 
ante incoacionem vitatorii accedant vel attendi faciat ante dictum 
altare et ibi continue ardeant donech matutine et laudes perfecte 
dicte fuerint. Et unam candelam ultra illam que servit ad psalmos 
legendos in dicto coro tenere habeat que serviat ad legendum 
lecciones in matutinis dictorum dierum. Et pro expensione quam 
dictus sacrista faciet ultra quam non solebat, pro eius recom-
pensatione dono et assigno officio sacristie dicti monasterii illud 
par gallinarum et tres punyeras bladi, medium ordei et medium 
cibate, que omnia predicta emi a Petro dels Exibis ut patet per 
instrumentum inde factum Xª VIIIª die ianuarii, anno a nativitate 
Domino Mº CCCº XCº IIIIº et clausum per discretum Raymundum 
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de Torrente Profundo rectorem ecclesie Sancti Michaelis de Cas-
tro Adral et notarium publicum eiusdem quam assignationem de 
dicto pari gallinarum et dicto blado dicto officio sacristie facio et 
servitoribus eiusdem pro recompensacione dictarum candelarum 
sicut melius dici potest et inteligi ad comudum et salvamentum 
dicte sacristie omni fraude remota, unde nos frater Berengarius, 
Dei gratia abbas dicti monasterii, frater Bernardus de Cumbis 
Bartides, prior, frater Petrus de Sancto Martino, camararius, frater 
Galcerandus de Canudes, precentor, frater Raymundus de Vineys 
et frater Iohannes Planes, omnes dicti monasterii monacchi, et in 
predicto coro congregati tanquam capitolum facientes et videntes 
et considerantes quod de predicta assignacione dictum officium est 
satis remuneratum et dicto monasterio honor aucmentatur propter 
quod predicte assignacioni facte dicto officio per vos dictum fra-
trem Bernardum Mercer, sacrista dicti monasterii, consentimus et 
sic perpetuo eam gratam ratam et firmam esse volumus. Renun-
ciantes quantum ad hec omni iuri, rationi et consuetudini contra 
hec facientibus vel venientibus.